



Datum
2021-04-19

Diarienummer
VON-2021/376.109

Handläggare
Karin Östensson
08-535 381 65
Karin.Ostensson@huddinge.se

Vård- och omsorgsnämnden

Folkhälsopolicy för Region Stockholm - remissvar

Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag och tjänsteutlåtande daterat 2020-04-19 att överlämna till kommunstyrelsen som nämndens yttrande i ärendet.

Sammanfattning

Region Stockholm har tagit fram en folkhälsopolicy som ska ge en god hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen. Policyn anger en riktning för Region Stockholms arbete med att identifiera behov, utveckla ordinarie processer och vidta åtgärder för att utveckla folkhälsan. Policyn syftar till att utgöra en plattform för samlad styrning och vidareutveckling av Region Stockholms folkhälsoarbete.

Region Stockholm har översänt förslaget till folkhälsopolicy för yttrande till Huddinge kommun. Kommunstyrelsen har skickat ärendet till vård- och omsorgsnämnden för inhämtande av nämndens synpunkter.

Socialförvaltningen anser att den nya folkhälsopolicyn är välbetänkt då den stödjer och kompletterar Region Stockholms övriga styrande dokument.

Socialförvaltningen vill dock påtala att inkludering av vissa målgrupper i den nya folkhälsopolicyn hade varit en styrka och synliggjort dem än mer och tydligt.

Det är av vikt att de mest utsatta individer, liksom de målgrupper som återfinns i vård- och omsorgsnämndens verksamheter, uppmärksammas i det fortsatta arbetet. Detta för att hälsoklyftorna ska minska och för att ojämlikheter som kan förekomma minimeras.

Beskrivning av ärendet

Region Stockholm, hälso- och sjukvårdsnämnden, har i sin budget 2020 och 2021 getts uppdraget att ta fram en ny folkhälsopolicy som ska beslutas av Region Stockholms regionfullmäktige under 2021. Policyn ska ersätta nu gällande policy för folkhälsa 2017–2021.

Region Stockholm har remitterat förslaget till ny folkhälsopolicy till ett stort antal remissinstanser, varav Huddinge kommun är en. Kommunstyrelsen har utöver vård- och omsorgsnämnden skickat remissen till socialnämnden även samt till kultur- och fritidsnämnden för inhämtande av synpunkter.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Socialförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Gymnasietorget 1

Tfn vxl 08-535 300 00

sof@huddinge.se
www.huddinge.se



Datum
2021-04-19

Diarienummer
VON-2021/376.109

Den nya folkhälsopolicyn som tagits fram ska bland annat ange styrande principer för Region Stockholms samlade arbete för att uppnå god hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen. Den nya policyn ska också utgöra en plattform för samlad styrning och vidareutveckling av Region Stockholms hela folkhälsoarbete och gälla för Region Stockholms nämnder och bolag samt, via avtalsreglering, de verksamheter som arbetar på uppdrag av regionen.

Den föreslagna folkhälsopolicyns principer utgörs av fyra formulerade rubriker som är:

- Region Stockholm integrerar kunskap om folkhälsa i ledning och styrning
- Hälsö- och sjukvård och tandvård arbetar hälsofrämjande och förebyggande med fokus på grupper med störst behov
- Regional utvecklingsplanering, kollektivtrafik och stöd till kultur- och föreningsliv bidrar till samhällsliga förutsättningar för god och jämlik hälsa
- Region Stockholm är en samlande kraft i länets folkhälsoarbete

Förvaltningens synpunkter

Socialförvaltningen ställer sig positiv till den nya, föreslagna folkhälsopolicyn för Region Stockholm.

En styrka och vad som sannolikt kommer att vara en framgångsfaktor är att den nya folkhälsopolicyn avser att arbeta med att identifiera behov, utveckla ordinarie processer och vidta åtgärder för folkhälsan.

Folkhälsans utveckling – årsrapport 2021 från Folkhälsomyndigheten

Folkhälsan i Sverige är i ett internationellt perspektiv fortsatt god och för stora delar av befolkningen utvecklas hälsan positivt.

Den årliga uppföljningen av folkhälsan visar dock att hälsan skiljer sig åt mellan grupper och att den inte förbättras för alla. Dödligheten i flera kroniska sjukdomar minskar, men olika mycket för olika grupper. Rapporten visar också att psykiska besvär fortsätter att öka, främst bland unga vuxna och särskilt bland kvinnor.

Sammantaget pekar rapporten på att det är en lång väg kvar till att uppnå det folkhälsopolitiska målet om jämlik hälsa och stora skillnader riskerar att kvarstå om inte adekvata åtgärder sätts in. För att folkhälsan ska förbättras behöver hälsan bli bättre särskilt för dem med sämst hälsa och folkhälsoarbetet behöver stärkas i hela sin bredd för att det folkhälsopolitiska målet ska kunna uppnås.

Sverige har under 2020 blivit hårt drabbat av covid-19-pandemin. Hur pandemin och åtgärderna mot den påverkar andra hälsoutfall och förutsättningarna för hälsa studeras inte rapporten, så pandemins fulla effekt återstår att se. Effekterna av covid-19-pandemin kan på sikt komma att ytterligare förstärka ojämlikheten i hälsa.

Förvaltningen anser att rapporten pekar tydligt på att vissa grupper halkar efter när det kommer till att uppnå en god folkhälsa.



Datum
2021-04-19

Diarienummer
VON-2021/376.109

Inom vård- och omsorgsnämndens verksamheter, förekommer det grupper av individer som särskilt bör uppmärksammas i målet om att uppnå en god folkhälsa. Exempelvis, bland personer med funktionsnedsättning, rapporteras sämre livsvillkor, sämre levnadsvanor och sämre hälsa jämfört med personer utan en funktionsnedsättning.

Policyn stödjer och kompletterar Region Stockholms övriga styrande dokument men för arbetet med bland annat delaktighet för funktionsnedsatta, barns rättigheter och nationella minoriteters rättigheter, samt antidiskriminering, demokratifrågor med mera, som har en hög grad av påverkan på folkhälsans utveckling finns inte med i den nya folkhälsopolicyn vilket explicit uttalas.

Socialförvaltningen menar att inkludera dessa målgrupper i den nya folkhälsopolicyn hade varit en styrka och synliggjort dem än mer och tydligt.

Det är av vikt att de mest utsatta individer, likt de målgrupper som återfinns i vård- och omsorgsnämndens verksamheter, uppmärksammas i det fortsatta arbetet. Detta för att hälsoklyftorna ska minska och för att ojämlikheter som kan förekomma minimeras.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Den föreslagna nya folkhälsopolicyn Region Stockholm arbetat fram har inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för Huddinge kommun.

Lotta Wigen
Socialdirektör

Lina Blombergsson
Biträdande socialdirektör

Bilagor

1. Remissmissiv
2. Remiss - Folkhälsopolicy God hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens förvaltning, Yvonne Sawert